
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 14.04.2023 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Dne 16.03.2023 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 

106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 

poskytnutí následujících informací: 

 

 

1. „… dokument, kterým KHS OK nařídila stavebníkovi projekčního záměru „Papírenský 

stroj PS6“ OP papírna, s.r.o. Olšany provést v červenci 2022 autorizované měření hluku 

v chráněném venkovním prostoru staveb pro účely závazného stanoviska ke kolaudačnímu 

souhlasu pouze a výlučně haly papírenského stroje PS6 bez příspěvku ostatních provozů 

areálu OP papírna, s.r.o. Olšany...“ 

 

2. „Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k projektové dokumentaci ke 

stavebnímu řízení na akci „Papírenský stroj PS6“ ze dne 29. 6. 2018, č.j. 

KHSOC/12965/2018/SU/HP, originál založen na spisovně KHS;“ 

 

3. „Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k projektové dokumentaci změny 

stavby před dokončením na akci „Papírenský stroj PS6“ ze dne 18.12.2019, č. j.: 

KHSOC/39682/2019/SU/HP, originál založen na spisovně KHS;“ 

 

4. „Závazné stanovisko ke zkušebnímu provozu na stavbu“ Výrobní objekt – projekt pod 

názvem: „Papírenský stroj PS6“ – SO01, SO02, SO03, SO05, SO11, IO13 + související 

inženýrské sítě a technologické sítě“ ze dne 2.9.2020, č.j.: KHSOC/27742/2020/SU/HP, 

originál založen na spisovně KHS;“ 

 

5. „Akustická studie Z170340 Greif-akustika, s.r.o. Praha včetně všech externích příloh, na 

kterou se odvolávají akustické studie následných řízení projektu PS6;“ 

 

6. „Aktualizace akustické studie Z170340, provoz výrobního areálu po zprovoznění PS6 OP 

papírna, s.r.o. Olšany stav 03/2021, vypracovala společnost Greif-akustika, s.r.o. Praha 

včetně všech externích příloh; “ 

 

7. „V případě vydání nového dokumentu Aktualizace akustické studie (pro rok 2022, příp. 

2023) pro OP papírna, s.r.o. Olšany (vedené i pod jiným názvem) také zaslání této studie 

včetně všech externích příloh. “ 

 

Dne 31.03.2023 zaslal povinný subjekt požadované informace v anonymizované verzi. 

K bodu 7. žádosti nebyly zaslány další existující Akustické studie a jejich externí přílohy, 

protože je povinný subjekt nemá a povinnost mít je mu nevyplývá ze zákona. 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


